

HỘI LHTN VIỆT NAM  
ỦY BAN HỘI HUYỆN TUY PHƯỚC

\*\*\*

Số: 03 - KH/UBH

Tuy Phước, ngày 21 tháng 02 năm 2024

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức giải bóng đá nam khối trường THPT tranh cúp Bà Xê  
Lần thứ V – năm 2024**

Thực hiện Chương trình Công tác Hội và phong trào thanh niên huyện Tuy Phước năm 2024. Ủy ban Hội huyện xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng đá nam khối trường THPT tranh cúp Bà Xê lần thứ V – năm 2024, nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích:**

- Tạo sân chơi lành mạnh, nâng cao sức khỏe tinh thần, thể chất cho ĐVTN học sinh.

- Đẩy mạnh phong trào rèn luyện thể dục thể thao theo gương Bác Hồ vĩ đại. Tạo cơ hội cho ĐVTN học sinh giao lưu, học hỏi, thắt chặt tình đoàn kết, hữu nghị.

- Thiết thực chào mừng Đại hội Hội LHTN Việt Nam huyện Tuy Phước lần thứ VI, nhiệm kỳ 2024-2029.

**2. Yêu cầu:**

- Giải đấu được tổ chức phải đảm bảo chuyên môn, khoa học về thời gian, tuyệt đối an toàn, tiết kiệm.

- Các đội tham gia với tinh thần đoàn kết – trung thực – kỷ luật – cao thượng.

**II. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN, SỐ LƯỢNG**

**1. Đối tượng, điều kiện**

- Là ĐVTN học sinh đang học tập tại 04 trường THPT trên địa bàn huyện (Trường THPT số 1 Tuy Phước, Trường THPT số 2 Tuy Phước, Trường THPT Xuân Diệu, Trường THPT Nguyễn Diệu).

- Các em tham gia thi đấu phải đảm bảo sức khỏe tốt, đạo đức tốt.

## **2. Số lượng**

Mỗi đơn vị đăng ký tối đa 15 thành viên (trong đó gồm 01 trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên, 01 y tế và 12 cầu thủ).

## **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ**

**1. Thời gian:** Ngày 17/03/2024 (Cả ngày).

- **Buổi sáng:** thi đấu vòng loại trực tiếp.

- **Buổi chiều:** thi đấu tranh giải Nhất, Nhì, Ba.

\* **Buổi bốc thăm:** 9 giờ 00 phút ngày 28/02/2024 (trực tuyến) (link BTC sẽ thông báo sau).

**2. Địa điểm:** Sân bóng Minh Toàn (xã Phước Sơn).

**3. Kinh phí:**

- BTC chuẩn bị kinh phí tổ chức giải.

- Các đơn vị tham dự tự túc kinh phí tập luyện, đi lại và mọi chi phí khác trong quá trình tham gia.

## **IV. ĐIỀU LỆ, CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG**

**1. Điều lệ:** (Có điều lệ kèm theo).

**2. Cơ cấu giải thưởng:**

- 01 giải nhất (Cúp + cờ + huy chương + 1.000.000 đồng).

- 01 giải nhì (Cúp + cờ + huy chương + 700.000 đồng).

- 01 giải ba (Cúp + cờ + huy chương + 500.000 đồng).

- 01 giải khuyến khích (cờ + 300.000 đồng).

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. UBH huyện**

- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để đảm bảo sự thành công của giải đấu.

- Thành lập Ban Tổ chức, Tổ trọng tài theo dõi diễn biến các trận đấu đảm bảo tính khách quan, công bằng của giải.

## 2. Các trường THPT

- Báo cáo lãnh đạo nhà trường, tạo điều kiện cho học sinh tham dự giải đấu.

- Tiến hành tuyển chọn đội tuyển, tập luyện và tham gia giải đấu đúng đối tượng, số lượng theo quy định.

- Đảm bảo an toàn giao thông trong việc di chuyển tham gia giải đấu của các em học sinh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bóng đá nam khối trường THPT tranh cúp Bà Xê lần thứ V – năm 2024. Ủy ban Hội huyện đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện.

### Nơi nhận:

- TT Huyện đoàn;
- TT Huyện Hội;
- Các trường THPT tham dự giải;
- Lưu.

TM. ỦY BAN HỘI HUYỆN  
CHỦ TỊCH



Nguyễn Công Ý



**BAN TỔ CHỨC**  
**GIẢI BÓNG ĐÁ NAM KHỐI TRƯỜNG THPT TRANH CÚP BÀ XÊ**

**ĐIỀU LỆ**

**Giải bóng đá nam khối trường THPT tranh cúp Bà Xê**  
**Chào mừng Đại hội Hội LHTN Việt Nam huyện Tuy Phước**  
**lần thứ VI, nhiệm kỳ 2024-2029**

-----

Ban Tổ chức giải bóng đá nam khối trường THPT tranh cúp Bà Xê lần thứ V – năm 2024, ban hành Điều lệ giải đấu với những nội dung cụ thể sau:

**I. ĐỐI TƯỢNG - ĐIỀU KIỆN THAM DỰ**

- Là ĐVTN, học sinh đang học tập tại 04 trường THPT trên địa bàn huyện.
- Các em tham gia phải đảm bảo sức khỏe tốt, đạo đức tốt.

**II. QUY ĐỊNH HỒ SƠ**

**1. Hồ sơ đăng ký tham gia thi đấu:**

- 02 bản hồ sơ đăng ký tham gia có danh sách đội bóng gồm: 01 trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên, 01 nhân viên y tế và 12 cầu thủ theo mẫu của BTC.
- Hồ sơ đăng ký gửi về Huyện đoàn Tuy Phước (238 Đào Tấn - TT Tuy Phước - Tuy Phước) và qua địa chỉ Email: [huyendoantuyphuocbd@gmail.com](mailto:huyendoantuyphuocbd@gmail.com) chậm nhất đến **10h00 ngày 06/03/2024**.

**2. Trang phục thi đấu:**

- Các VĐV bắt buộc phải có bọc quỳ, tất dài, mang giày bata vải hoặc bata vải có nún cao su mềm ở phần đế (*không mang giày móng đinh*).
- Trang phục tự chuẩn bị của mỗi đội bóng phải có số áo và sử dụng số áo thông dụng, dễ đọc, có màu sắc tương phản với màu của trang phục; số trên quần cầu thủ phải giống số áo và đặt phía trước. Mỗi cầu thủ chỉ được đăng ký một số áo trong suốt giải đấu.

**3. Bóng thi đấu: Bóng Futsal Động lực.**

**III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM**

- Thời gian: ngày **17/03/2024**.
- Địa điểm: **Tại sân bóng Minh Toàn (xã Phước Sơn).**

**IV. THỂ THỨC VÀ LUẬT THI ĐẤU**

**1. Phương thức thi đấu, cách tính điểm:**

- Phương thức thi đấu: Các đội thi đấu loại trực tiếp. 02 đội thắng trận đầu vòng loại sẽ đá trận chung kết, 02 đội thua trận đầu vòng loại sẽ thi đấu trận tranh hạng 3.

**2. Luật thi đấu:**

- Áp dụng luật thi đấu Futsal, quy chế bóng đá ngoài chuyên nghiệp và các văn bản bổ sung, sửa đổi mới nhất của Liên đoàn bóng đá Việt Nam ban hành.

- Trong mỗi trận đấu đội bóng được quyền đăng ký tối đa 12 cầu thủ: 5 chính thức và 07 dự bị.

- Thời gian mỗi trận đấu: 20 phút x 02 hiệp = 40 phút (không tính thời gian khi bóng ngoài cuộc), nghỉ giữa hiệp: 5 - 10 phút.

**3. Giám sát và trọng tài:** do Ban Tổ chức phân công nhiệm vụ

## **V. KỶ LUẬT**

### **1. Kỷ luật:**

#### **a) Đối với đội bóng:**

- Đội bóng có mặt chậm hơn 15 phút so với thời gian bắt đầu trận đấu mà không có lý do chính đáng sẽ bị xử thua 0 - 3.

- Đội bóng có cầu thủ không hợp lệ vào thi đấu sẽ bị xử thua 0 - 3.

- Đội bóng vi phạm những điều sau đây sẽ bị truất quyền thi đấu:

+ Gian lận hồ sơ VĐV

+ Đội bóng không chấp hành quyết định của trọng tài

+ Không tuân thủ quyết định của BTC, trọng tài, cố ý dừng trận đấu quá 10 phút.

+ Có VĐV hoặc CĐV hành hung BTC, trọng tài, VĐV, CĐV của đội bạn.

#### **b) Đối với cầu thủ:**

- Không đảm bảo thủ tục hồ sơ sẽ bị loại khỏi danh sách thi đấu.

- Bị phạt 02 thẻ vàng trong 01 trận, hoặc phạt thẻ đỏ trực tiếp thì nghỉ thi đấu trận kế tiếp.

- Trường hợp vi phạm nghiêm trọng: đánh nhau hoặc có hành vi khiếm nhã thì sẽ bị đình chỉ thi đấu suốt giải. Ban Tổ chức có thông báo cụ thể, đội bóng không được phép thay thế hoặc bổ sung cầu thủ khác.

#### **c) Đối với trưởng đoàn, huấn luyện viên và các thành viên khác:**

- Trưởng đoàn, huấn luyện viên đến bàn Ban Tổ chức trận đấu, giám sát và trọng tài thứ 4 để khiếu nại trong khi trận đấu đang diễn ra:

+ Sẽ bị nhắc nhở, nếu vẫn tiếp tục sẽ bị xử phạt và không được ngồi ở khu vực kỹ thuật.

- Trưởng đoàn, huấn luyện viên chỉ đạo đội bóng của mình thi đấu thiếu tích cực, thiếu tinh thần cao thượng và trung thực sẽ bị Ban Tổ chức ra quyết định kỷ luật.

- Ban Tổ chức kiên quyết xử lý kỷ luật đối với các đội bóng có hành vi gian lận tuổi hoặc tráo người để đăng ký tham gia thi đấu.

- Các thành viên của đơn vị nào không chấp hành đúng luật, điều lệ và những quy định của Ban Tổ chức giải, tùy vào mức độ nặng, nhẹ sẽ bị xử lý từ phê bình, cảnh cáo đến truất quyền thi đấu, không công nhận thành tích, thông báo về đơn vị.

### **2. Quy định về khiếu nại và xử lý khiếu nại:**

- Trường hợp đơn vị nào có khiếu nại, thì khiếu nại bằng văn bản có chữ ký của trưởng đoàn và nộp cho Ban Tổ chức chậm nhất sau 10 phút khi trận đấu kết thúc và lệ phí 500.000 đồng, số tiền này sẽ được hoàn trả lại nếu trường hợp khiếu nại được xác định là đúng.

- Các đội bóng có quyền khiếu nại và bảo lưu ý kiến khiếu nại của mình nhưng phải tuyệt đối tuân thủ theo sự điều hành, phán quyết của trọng tài và BTC. Cấm mọi hành vi kích động, tự ý kéo dài trận đấu và bỏ cuộc.

- Quyết định của BTC là quyết định cuối cùng.

#### **VI. Các quy định khác**

Mọi bổ sung, điều chỉnh, sửa đổi Điều lệ do BTC giải quyết định và có thông báo gửi đến các đơn vị.

Nhận được Điều lệ này, yêu cầu các đơn vị triển khai kế hoạch tập luyện và thi đấu đạt hiệu quả cao.

**BAN TỔ CHỨC**